
 Страна 1     -   Број  30.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     30. 11. 2023. године 
  

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
380. 

Скупштине општине Врњачка Бања 
на 26. Редовној седници одржаној дана 
30.11.2023.године, на основу члана 2. Став 1. 
Одлуке о начину и поступку утврђивања 
просечне цене непокретности по зонама на 
територији општине Врњачка Бања, члана 6. 
ст. 5 до 7. и члана 7а Закона о порезима на 
имовину („Службени гласник РС“, бр. 
26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 
5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-
УС и 47/2013, 68/14, 95/18, 99/18-УС, 86/19, 
144/2020) члана 2.,3. и 5. Одлуке о 
одређивању зона и најопремљеније зоне на 
територији општине Врњачка Бања („Сл. 
лист општине Врњачка Бања“, број 12/19) и 
члана 70. тачка 5., члана 72. и 73.  Статута 
општине Врњачка Бања („Сл. лист општине 
Врњачка Бања“, број 12/19), и члана 141. 
Закона о општем управном поступку („Сл. 
гласник РС“, број 18/16), доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 
КВАДРАТНОГ МЕТРА 

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ 
ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ НА 
ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА 

БАЊА 
 

Овим решењем утврђују се просечне 
цене квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на  

 
 
 
имовину за 2024. годину на 

територији општине Врњачка Бања. 
 
 На територији општине Врњачка Бања 
одређено је тринаест (13) зона за утврђивање 
пореза на имовину, у зависности од 
комуналне опремљености и опремљености 
јавним објектима, саобраћајној повезаности 
са централним деловима општине Врњачка  
Бања, односно са радним зонама и другим 
садржајима у насељу, и то:  

1. Зона Врњачка Бања 1 
2. Зона Врњачка Бања 2 
3. Зона Гоч 
4. Зона Станишинци 
5. Зона Руђинци 
6. Зона Липова 
7. Зона Штулац 
8. Зона Врњци 
9. Зона Ново Село 
10. Зона Рсавци 
11. Зона Грачац и Отроци 
12. Зона Подунавци 
13. Зона Вранеши и Вукушица 

 
Зона Врњачка Бања 1 је  утврђена за 
најопремљенију зону. 
 
Просечне цене квадратног метра 
непокретности за утврђивање пореза на 
имовину за 2024. годину на територији  
општине Врњачка Бања по зонама износе: 
 
 

Зона Грађевин. 
земљиште 

шумско 
земљиште 

Пољопр. 
земљиште 

станови куће за 
становање 

пословни 
простор 

Гараже 
пом.обј 

Врњачка 
Бања 1    6,453.33     260,00     5,041.62    144,145.32    89,296.49  

  
177,849.57  

    
56,991.73  

Врњачка 
Бања 2    5,518.30        118,00        270.38    145,362.33    67,125.27  

    
71,195.71  

    
35,912.80  

Гоч    1,059.71        85,00        133.47      90,706.24    63,148.40  
    
15,330.70  

    
16,940.00  

 БАЊА 
ГОДИНА XIX – БРОЈ  30 – ВРЊАЧКА БАЊА –    30. 11. 2023. ГОДИНЕ 



 Страна 2     -   Број  30.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     30. 11. 2023. године 
  

 
 

Станишинци       770.17        85,00        133.47      12,266.10    30,450.21  
    
15,330.70  

    
16,940.00  

Руђинци    1,441.47        85,00       271.03    115,077.44    39,741.00  
    
15,330.70  

    
16,940.00  

Липова    1,441.94        85,00        271.03    124,511.49    33,498.34  
    
15,330.70  

    
16,940.00  

Штулац    1,441.47        85,00        150.85      12,266.10    36,394.24  
    
15,330.70  

    
16,940.00  

Врњци    1,438.21        85,00        101.26    126,434.84    37,354.58  
    
15,330.70  

    
16,940.00  

Ново Село    1,054.64        85,00        270.38      12,266.10    33,684.33  
    
15,330.70  

    
16,940.00  

Рсавци    1,441.94        85,00        270.38      12,266.10    30,820.24  
    
15,330.70  

    
16,940.00  

Грачац и 
Отроци       770.17        85,00          93.94      12,266.10    30,450.21  

    
15,330.70  

    
16,940.00  

Подунавци       770.17        85,00        128.25      12,266.10    30,450.21  
    
15,330.70  

    
16,940.00  

Вранеши и 
Вукушица       770.17        85,00          65.30      12,266.10    33,284.56  

    
15,330.70  

    
16,940.00  

 
Просечне цене квадратног метра непокретности 
за утврђивање пореза на имовину за 
непокретности обвезника који не воде пословне 

 књиге на територији  општине Врњачка Бања у 
првој зони као најопремљенијој зони у текућој 

години (2023) износе:  

1 грађевинско земљиште 5.866,66 
2 шумско земљиште 1.879,83 
3 пољопривредно земљиште                                                                                                                                

4.583,29 
4 станови 131.041,20 
5 кућа за становање 81.178,63 
6 пословне зграде и други  (надземни и подземни)  

грађевински објекати који служе за обављање делатности                            
 

177.849,57 
7 гаража и помоћни објекти 51.810,66 

  
 Неизграђено грађевинско земљиште, 
односно део грађевинског земљишта које се  
искључиво користи за пољопривредну 
производњу, за потребе утврђивања пореза на 
имовину за 2024.годину, сматра се 
пољопривредним земљиштем. 
  
 Ово решење објавити на интернет страни 
општине Врњачка Бања. 
Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном  

листу општине Врњачка Бања, а примењује се од 
01. јануара 2024. године.  
                                                    

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 436-63/23 од 30.11.2023.године 
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

   Иван Радовић,с.р. 
______________________________________   
 



 Страна 3     -   Број  30.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     30. 11. 2023. године 
  

 
 

381. 
Скупштина општине Врњачка Бања на 

својој 26. седници одржаној дана 30.11.2023. 
године, на основу члана 11 став 4 Закона о 
финансијској подршци породици са децом 
(„Службени гласник РС“, бр. 113/17, 50/18, 46/21 
– УС, 51/21 - УС, 53/21 – УС, 66/21, 130/21, 43/23 
-УС и 62/23), Закључка Владе, 05 број 401-
11777/2023 од 29.11.2023. године и члана 40 
Статута општине Врњачка Бања („Сл. лист 
општине Врњачка Бања“, бр. 1/21-преч.текст, 
4/21-испр. и 14/23), донела је 

 
ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ 

НОВЧАНЕ ПОМОЋИ УЧЕНИЦИМА 
СРЕДЊИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 
Члан 1 

Овом одлуком утврђује се право на 
исплату једнократне новчане помоћи у висини 
од 10.000,00 динара ученицима средњих школа у 
јавној својини којe се налазе на територији 
општине Врњачка Бања, који су држављани 
Републике Србије.  

Члан 2 
Средства из члана 1 ове oдлуке, 

Министарство за бригу о породици и 
демографију пренеће Општини Врњачка Бања, 
која ће новчану помоћ уплатити на рачун 
отворен код пословне банке: 

- једног од родитеља малолетног, 
односно пунолетног ученика; 

- једног од родитеља у случајевима 
када самостално врши родитељско 
право;  

- старатеља у случајевима када је 
правноснажном одлуком органа 
старатељства постављен за старатеља 
детета за које се исплаћује новчана 
помоћ;  

- хранитеља у случајевима када је 
правноснажном одлуком органа 
старатељства засновано 
хранитељство детета за које се 
исплаћује новчана помоћ; 

- пунолетног ученика уколико га исти 
поседује. 

Члан 3 
Обавезују се средње школе на територији 

општине Врњачка Бања - Угоститељско-
туристичка школа са домом ученика и Гимназија 
да доставе лицима из члана 2 образац за уплату 
новчане помоћи који је саставни део ове oдлуке 
и да исте по попуњавању, заједно са табеларним 
подацима ученика доставе надлежном органу 

Општинске управе - Одсеку за буџет и 
финансије. 

 
Члан 4 

Исплата новчане помоћи вршиће се на 
достављене текуће рачуне, а по основу 
јединственог решења које ће на основу 
достављених спискова - табеларних података 
ученика из члана 3 донети председник Општине. 

 
Члан 5 

У случају нечитких / непотпуних  
података, исплата ће се вршити након накнадне 
провере. 

 
Члан 6 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-3295/23 од 30.11.2023. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

   Иван Радовић,с.р. 
__________________________________ 

  
382. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 
25.седници, одржаној дана 
30.11.2023.године, на основу  чл.  146. 
Закона о привредним друштвима (''Сл. 
гласник РС'', бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - 
др. закон, 5/2015, 44/18, 95/18, 91/19 и 
109/21), којим се регулише основe за 
повећање капитала, а чл.69.Закона о јавним 
предузећима (''Сл.гласник РС'', бр.15/16 и 
88/2019) и чл.40.Статута општине Врњачка 
Бања (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', 
бр.1/21-пречишћен текст, 4/21 и 14/23), 
донела је   

 
ОДЛУКУ 

 О ПОВЕЋАЊУ ОСНОВНОГ 
КАПИТАЛА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  ШУМЕ 

ГОЧ  ВРЊАЧКА БАЊА 
 

Члан 1. 
Укупан  регистрован основни новчани  

капитал Јавног предузећа „Шуме Гоч“ 
Врњачка Бања је 1.600.000,00 динара. 

Скупштина општине Врњачка Бања, 
оснивач јавног предузећа из чл.1.ове одлуке, 



 Страна 4     -   Број  30.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     30. 11. 2023. године 
  

 
 

доноси  одлуку о повећању основног 
новчаног капитала овог јавног предузећа у  
износу од 750.000,00 динара. 

Основ повећања капитала  је 
повећање новим улозима оснивача, а износ 
основног капитала из става 2. овог члана, ће 
се уплатити у року од шест месеци од дана 
доношења ове одлуке. 

 
Члан 2. 

Укупна вредност  основног новчаног  
капитала Јавног предузећа након повећања 
је 2.350.000,00  динара.   

 
Члан 3. 

Удео оснивача у основном капиталу је 
100 ( с т о ) одсто. 

 
Члан 4. 

Одлука о повећању основног 
капитала Јавног предузећа регистроваће се у 
складу са законом о регистрацији, у року од 
шест месеци од дана доношења. 

 
Члан 5. 

Основни капитал Јавног предузећа 
сматра се повећаним даном регистрације 
повећања основног капитала. 
 

Члан 6. 
  Ова одлука ступа на снагу даном  

објављивања у ''Сл.листу општине Врњачка 
Бања''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

ВРЊАЧКА БАЊА 
 Број: 400-3296 /23 од 30.11.2023.године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
   Иван Радовић,с.р. 

__________________________________ 
 

383. 
На 26. седници Скупштине општине 

Врњачка Бања одржаној 30.11.2023. године, а на 
основу чл. 12. Закона о туризму („Службени 
гласник РС”, број 17/19), чл. 20. и 32. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон и 47/2018), чл. 40. Статута општине 
Врњачка Бања („Сл. лист општине Врњачка 
Бања“, бр. 1/21, 4/21 и 14/23), и Правилника о 

садржини и начину израде програма развоја 
туризма („Службени гласник РС“, број 86/2020) 
доноси 
 

ОДЛУКУ 
О ПОКРЕТАЊУ ПРОЦЕСА ИЗРАДЕ 

ПРОГРАМА РАЗВОЈА ТУРИЗМА РАШКОГ И 
МОРАВИЧКОГ ОКРУГА 2023-2028. ГОДИНЕ  

 
Члан 1.   

Дана 13.11.2023. године Општина 
Врњачка Бања је потписала Уговор са 
Кабинетом министра за равномерни регионални 
развој бр. 110-609/23 од 18.10.2023. године за 
суфинансирање пројекта „Програм развоја 
туризма Рашког и Моравичког округа 2023-2028. 
године“. 

Износ одобрених средстава за 
суфинансирање пројекта из члана 1. овог 
Решења је 2.800.000,00 динара или 80% од 
укупне вредности пројекта који износи 
3.500.000,00 Динара без ПДВ-а.  

Учешће корисника средстава је 
700.000,00 динара, односно 20% од укупне 
вредности пројекта без ПДВ-а. 

Члан 2.  
На основу Уговора из чл. 1. ст. 1. ове 

Одлуке, Покреће се процес израде Програм 
развоја туризма Рашког и Моравичког округа 
2023-2028. године (У даљем тексту: Програм). 

Члан 3.   
Програм ће представљати стратешки 

инструмент развоја туризма, економског развоја, 
и са њима повезаног друштвено-социјалног 
развоја, локалног и регионалног развоја, развоја 
културе и образовања, унапређења животне 
средине и развоја комплементарних делатности 
(трговине, пољопривреде, грађевинарства и др.). 
Програм ће бити припремљен у складу са 
Законом о туризму и Законом о угоститељству 
Републике Србије („Сл. Гласник РС“, бр. 
17/2019) и усаглашен са усвојеном Стратегијом 
развоја туризма Републике Србије за период 
2016 – 2025. Програм је такође потребно 
усагласити и са Правилником о садржини и 
начину израде програма развоја туризма 
(„Службени гласник РС“, број 86 од 19. јуна 
2020). 

Члан 4.   
Програм ће дефинисати ресурсе и 

атракције наведених округа, као и опште услове 
за унапређење туризма, поставити их у 
заокружени, функционални и одржив систем за 
интегралну промоцију и комерцијализацију, 
дефинисати основне смернице за креирање 
туристичких производа који ће допринети већој 



 Страна 5     -   Број  30.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     30. 11. 2023. године 
  

 
 

конкурентности туристичке дестинације. Циљ 
документа је да омогући јасан путоказ 
стратешког развоја дестинације и након 2028. 
године, а на основу визије кључних актера, тј. 
доносилаца одлука из јавног и приватног 
сектора. 

Члан 5.   
Израду програма вршиће посебно тело 

именовано Решењем председника општине. 
Члан 6.   

Обавезују се сви носиоци активности на 
изради Програма да по захтеву именованог тела, 
доставе податке неопходне за израду Програма. 

Члан 7.   
Ова одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Сл. листу Општине 
Врњачка Бања”. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
ВРЊАЧКА БАЊА 

 Број: 020-143/23  од 30.11.2023.године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

   Иван Радовић,с.р. 
__________________________________ 
384. 

Скупштина општине Врњачка Бања, на 26. 
редовној седници одржаној дана 30.11.2023 
године, на основу члана 13. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129 од 
29. децембра 2007, 83 од 5. августа 2014 - др. 
закон, 101 од 16. децембра 2016 - др. закон, 47 од 
20. јуна 2018, 111 од 25. новембра 2021 - др. 
закон) и чл. 14, 15. и 40. ст. 1. тч. 58. Статута 
Општине Врњачка Бања („Сл. лист Општине 
Врњачка Бања“, бр. 1/21, пречишћен текст, 4/21 
и 14/23), донела је 

О Д Л У К У  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 

СПОРАЗУМ О САРАДЊИ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА 
„Vrnjacka Banja – TEEN WORLD 

TOURISM & CULTURE 2023” 
 

Члан 1.  
Овом Одлуком даје се сагласност на 

Споразум о сарадњи на реализацији пројекта 
„Vrnjacka Banja – TEEN WORLD TOURISM & 
CULTURE 2023”. 

Члан 2.  
Дана 03.11.2023. године министар, испред 

Кабинета министра за равномерни регионални 
развој, донео је Решење о распореду и 
коришћењу средстава за суфинансирање 

пројеката од значаја за регионални раст у 
регионалним областима и јединицама локалних 
самоуправа у складу са Програмом о изменама и 
допунама Програма подстицања регионалног 
раста у Републици Србији у 2023. години бр. 
401-01-207/2023-01 од 03.11.2023. године којим 
су Општини Врњачка Бања додељена средства у 
износу од 1.200.000,00 динара за реализацију 
пројекта „Врњачка Бања – TEEN WORLD 
TOURISM & CULTURE 2023“. 

У складу са Решењем из претходног става 
овог члана, Општина Врњачка Бања је потписала 
Уговор о суфинансирању пројеката од значаја за 
регионални раст у регионалним областима и 
јединицама локалних самоуправа бр. 110-641/23 
од 27.11.2023. године чији je предмет 
реализација пројекта „Врњачка Бања – TEEN 
WORLD TOURISM & CULTURE 2023“ укупне 
вредности 1.800.000,00 динара. 

 
Члан 3.  

Овлашћује се председник општине 
Врњачка Бања, да у име Општине Врњачка Бања 
буде потписник Споразума о сарадњи из чл. 1 
ове Одлуке. 

Овлашћује се Председник општине да 
посебним решењем формира Пројектни тим за 
имплементацију пројекта. 

 
Члан 4.   

Овлашћује се Председник општине 
Врњачка Бања, да у име општине Врњачка Бања 
потписује акта о конкретним облицима сарадње, 
о чему ће редовно извештавати Скупштину 
општине. 

Члан 5.  
Средства за финансирање ове одлуке 

обезбеђују се буџетом општине Врњачка Бања.  
 

Члан 6.    
Споразум о сарадњи је саставни део ове 

Одлуке и налази се у њеном прилогу. 
 

Члан 7.  
Ова Одлука ће се објавити у „Службеном 

листу општине Врњачка Бања“, а ступиће на 
снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном листу општине Врњачка Бања“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 020-143/2323  од 30.11.2023. године 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

   Иван Радовић,с.р. 
__________________________________________ 



 Страна 6     -   Број  30.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     30. 11. 2023. године 
  

 
 

385. 
Скупштина општине Врњачка Бања на 

26.седници одржаној дана 30.11.2023.године , на 
основу чл. 29. и 30.  Закона о јавној својини  
(„Сл.гласник РС“, бр.72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017 и 
95/2018),   чл.3. Уредбе о условима прибављања 
и отуђења непокретности непосредном 
погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини 
и поступцима јавног надметања и прикупљања 
писмених понуда („Сл.гласник РС“, бр.16/18) , 
чл.65. став 1. тачка 2. и 5. и чл.67. Одлуке о 
грађевинском земљишту Општине Врњачка 
Бања (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', 
бр.72/20, 4/21 и 14/21), чл.40. тач. 37а  Статута 
општине Врњачка Бања (''Сл. лист општине 
Врњачка Бања'', бр.1/21-пречишћен текст) и 
Иницијативе Општинског правобранилаштва из 
Врњачке Бање број 46-60/18 од 20.7.2018.године, 
доноси 
 

О Д Л У К У 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА 

ДЕЛА КП.БР.322/1 КО ВРЊАЧКА БАЊА ИЗ 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА 

БАЊА РАДИ ИСПРАВКE ГРАНИЦА 
ПАРЦЕЛА 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком покреће се поступак 
отуђења из јавне својине Општине Врњачка 
Бања дела  кп. бр. 322/1  КО Врњачка Бања у 
површини од 125м2, која је укупне површине 
642м2, Малиши Милановићу из Врњачке Бање, 
ул.Горанска бр.6/1, ради исправке граница 
суседних парцела, у складу са планским актима 
општине Врњачка Бања, у циљу омогућавања 
приступа саобраћајници. 

Отуђење непокретности врши се 
поступком непосредне погодбе и по тржишним 
условима. 

 
Члан 2. 

Поступак отуђења непокретности из чл. 
1. ове одлуке врши се по тржишним условима и 
Према процени Пореске управе бр.115-464-08-
00218/2023 од 15.11.2023.године  у износу од 
7.156,84 динара по м2 за парцелу бр.322/1 КО 
Врњачка Бања. 

Разлог за спровођење поступка отуђења 
непокретности из чл. 1. ове Одлуке у поступку 
непосредне погодбе садржани су у чињеници да 
је предметна парцела које се отуђује из јавне 
својине Општине неопходна за проширење 
кат.парцеле кп.бр.244/30 КО Врњачка Бања, са 
којом се граничи, а која је приватна својина 

Малише Милановића из Врњачке Бање, 
ул.Горанска бр.6/1, у свему према Скици 
исправке граница парцела израђеној од стране 
ГР „ГП-ГЕОМЕТРИ“, Петар Радовић пр., из јула 
2017.године, због чега се прибављање не би 
могло реализовати јавним надметањем, односно 
прикупљањем писмених понуда. Оправданост и 
целисходност прибављања и отуђења наведене 
кат.парцеле из јавне својине Општине 
непосредном погодбом садржана је у потреби 
исправке граница суседних парцела, у циљу 
омогућавања приступа саобраћајници. 

 
Члан 3. 

Након спроведеног поступка отуђења 
земљишта из чл.1. ове одлуке, организациона 
јединица Општинске управе надлежна за 
имовинско-правне послове доставља Скупштини 
општине предлог акта о располагању 
грађевинским земљиштем путем непосредне 
погодбе која ће садржавати све елементе 
прописане важећим законским прописима који 
уређују ову материју, а по претходно 
спроведеном поступку утврђивања основаности 
за прибаљање и отуђење грађевинског земљишта 
од стране Општинског правобранилаштва 
сходно чл.74. став 4. Одлуке о грађевинском 
земљишту Општине Врњачка Бања (''Сл.лист 
општине Врњачка Бања'', бр.72/20, 4/21 и 14/21). 

 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Сл.листу општине Врњачка 
Бања''. 

 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 46-60/18 од 30.11.2023.године 
 

                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           Иван Радовић,с.р. 
__________________________________________ 
 
386. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 
26.седници, одржаној дана 30.11.2023.године, на 
основу чл. 29. 30. и 100. Закона о јавној својини 
(''Сл. гласник РС'', бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/20), чл. 99. став 19-21. и 
100.Закона о планирању и изградњи изградњи 
(''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09-испр, 64/10- 
Одлука УС, 24/11, 121/12, 42/2013-Одлука УС, 
50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 132/14, 
145/14,83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20 и 52/21), 



 Страна 7     -   Број  30.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     30. 11. 2023. године 
  

 
 

чл.3. Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, давања у 
закуп ставри у јавној својини и поступцима 
јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда (''Сл. гласник РС'', бр.16/2018), ), чл.65. 
став 1 тачка 2 и 5 и чл.67. Одлуке о 
грађевинском земљишту Општине Врњачка 
Бања (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', 
бр.72/20, 4/21, 14/21 ), чл.40. Статута општине 
Врњачка Бања (''Сл. лист општине Врњачка 
Бања'', бр.1/21-пречишћен текст), Одлуке о 
покретању поступка отуђења дела кп.бр.2280/1 
КО Руђинци из јавне својине општине Врњачка 
Бања ради исправке граница парцела („Сл.лист 
општине Врњачка Бања“, број 26/23), и на 
основу Иницијативе Катарине Вулетић број 350-
727/22 од 26.12.2022.године и Записника 
Комисије за грађевинско земљиште општине 
Врњачка Бања број 350-727/22 од  
17.11.2023.године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о отуђењу дела кп.бр.2280/1 КО Руђинци 
Катарини Вулетић непосредном погодбом 

 
Члан 1. 

Овим Решењем отуђује се из јавне 
својине Општине део кп.бр.2280/1 КО Руђинци, 
у површини 44 м2, која је укупне површине 5914 
м2, уписане у ЛН 2921 КО Руђинци као јавна 
својина општине Врњачка Бања, а на основу 
Скице исправке граница парцела израђеној од 
стране ГП „Геометри“, Петар Радовић пр., 
Врњачка Бања децембра 2022.године, у циљу 
решавања имовинско – правних односа у складу 
са важећим планским актима општине Врњачка 
Бања. 

Размена непокретности  врши се 
поступком непосредне погодбе и по тржишним 
условима 
 

Члан 2. 
Поступак прибављања и отуђења путем 

размене непокретности из чл.1. ове одлуке врши 
се по тржишним условима и према процени 
Пореске управе-Групе за издвојене активности 
Врњачка Бања бр.115-464-08-00035/2023 од 
1.2.2023.год. која за кп.бр. 2280/1 КО Руђинци 
износи 5.665,60 дин. по м2..  

Обавезује се Катарина Вулетић, ул. 
Попинских бораца бр.12 из Врњачке Бање да, 
након спроведеног поступка отуђења земљишта 
путем непосредне погодбе и по тржишним 
условима из чл.1. ове одлуке, износ од 
249.286,40 динара, у року који ће бити 

прецизиран уговором у складу са важећим 
законским прописима. 

 
Члан 3. 

О прибављању и отуђењу земљишта 
путем размене, из овог Решења закључује се 
уговор  у року од 30 дана од дана доношења овог 
Решења, у противном ово Решење престаје да 
важи. 

Члан 4. 
Уговор о отуђењу непокретности из 

става 1. овог Решења у име Општине потписује 
Председник општине Врњачка Бања у складу са 
чланом 67. Одлуке о грађевинском земљишту 
Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 
Врњачка Бања”, бр.72/20, 4/21 и 14/21).  

Пре достављања Уговора о отуђењу 
непокретности надлежном органу на 
потписивање, за предлог истог се прибавља 
мишљење Општинског правобранилаштва. 
             Садржина Уговора о отуђењу 
грађевинског земљишта потврђује се у поступку 
солемнизације од стране надлежног јавног 
бележника, који орган је у обавези да 
солемнизован Уговор достави надлежној 
Служби Републичког геодетског завода ради 
уписа права на предметној непокретности у 
корист стицаоца путем апликације Е-шалтер. 
Трошкови потврде садржине Уговора о 
располагању, трошкове уписа права на 
предметној непокретности и пореске обавезе по 
Уговору сноси стицалац. 
 

Члан 5. 
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у ''Сл.листу општине 
Врњачка Бања''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 
Број: 350-727/22 од 30.11.2023.године 

 
   ПРЕДСЕДНИК 

                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
           Иван Радовић,с.р. 
__________________________________________ 
 
387. 

Скупштина општине Врњачка Бања  на 
26.седници, одржаној дана  30.11.2023.године, на 
основу чл. 40.став. Статута општине Врњачка 
Бања (''Сл. лист општине Врњачка Бања'', бр. 
1/21-пречишћен текст, 4/21 и 14/23)   , донела је 

 
 
 
 



 Страна 8     -   Број  30.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     30. 11. 2023. године 
  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на  Уговор о 

регулисању међусобних односа у циљу израде 
техничке документације и извођења радова 

на комуналној инфраструктури у зони 
изградње аутопута Е761 Појате-Прељина на 

деоници 5:Медвеђа-Врњачка Бања и на 
деоници 6:Врњачка Бања-Врба 

 
 

1.Даје се  сагласност на Уговор о регулисању 
међусобних односа у циљу израде техничке 
документације и извођења радова на комуналној 
инфраструктури у зони изградње аутопута Е761 
Појате-Прељина на деоници 5:Медвеђа-Врњачка 
Бања и на деоници 6:Врњачка Бања-Врба. 

 
2. Ово решење објавити у ''Сл.листу општине 
Врњачка Бања''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

   Број: 350-552/23 од 30.11.2023.године 
 

                                ПРЕДСЕДНИК 
                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           Иван Радовић,с.р. 
__________________________________________ 
 
388. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 
26.седници, одржаној дана   30.11.2023.године, 
на основу  чл. 40. Статута општине Врњачка 
Бања (''Сл. лист општине Врњачка Бања'', бр. 
1/21-пречишћен текст, 4/21 и 14/23) предлога и 
дискусије одборника, везано за тачку 5.  
утврђеног Дневног реда  донела је 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

Овлашћује се председник општине Врњачка 
Бања да потпише Уговор о регулисању 
међусобних односа у циљу израде техничке 
документације и извођења радова на комуналној 
инфраструктури у зони изградње аутопута Е761 
Појате-Прељина на деоници 5:Медвеђа-Врњачка 
Бања и на деоници 6:Врњачка Бања-Врба, 
заступа општину Врњачка Бања и потписује сва 
акта која произилазе из Уговора. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 
      Број: 035-115/23 од  30.11.2023.године 
 

                            ПРЕДСЕДНИК 
                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           Иван Радовић,с.р. 
__________________________________________ 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
389. 

Општинско веће општине Врњачка Бања 
на ванредној седници одржаној телефонским 
путем дана 28.11.2023. године, на основу члана 
20. став 1 тачка 2) и чл.46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07, 83/2014 
– др.закон, 101/2016- др.закон, 47/2018 и 111/21-
др.закон), члана 2. став 1,2 и 3 тачка 5, и члана 3. 
став 1. тачка 5) Закона о комуналним 
делатностима ("Сл. гласник РС", бр. 88/2011, 
104/2016 и 95/2018), члана 57. Закона о превозу 
путника у друмском саобраћају („Сл. гласник 
РС“, бр. 68/2015, 41/2018, 44/2018 –др.закон, 
83/2018, 31/2019 и 9/2020), члана 17. Одлуке о 
јавном линијском превозу путника на територији 
општине Врњачка Бања („Сл. лист општине 
Врњачка Бања“ бр. 7/2017, 19/17 и 10/23), члана 
6. и 12.Одлуке о финансијској подршци 
породици са децом на територији општине 
Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 
Бања“, 2/18- прећишћен текст, 10/18, 31/19 и 
58/21), члана 5. Одлуке о другим допунским 
правима у области борачко- инвалидске заштите 
(„Сл. лист општине Врњачка Бања“, бр. 41/2022), 
Одлуке о утврђивању мреже линија у градском и 
приградском саобраћају натериторији општине 
Врњачка Бања  („Сл. лист општине Врњачка 
Бања“ бр. 5/2023), члана 59. Статута општине 
Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 
Бања“ бр.1/2021-пречишћен текст, 4/2021-
исправ. и 14/2023) и члана 33. Пословника 
Општинског већа општине Врњачка Бања („Сл. 
лист општине Врњачка Бања бр. 52/2020), донело 
је, 

                         ОДЛУКУ  
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

УТВРЂИВАЊУ МРЕЖЕ ЛИНИЈА У 
ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ 

САОБРАЋАЈУ НA ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком врши се допуна Oдлуке о 
утврђивању мреже линија у градском и 
приградском саобраћају на територији општине 
Врњачка Бања („Сл. лист општине Врњачка 
Бања“, бр.5/2023), тако што се: 

 
-У члану 1. после тачке 17), додаје се нова 

тачка - 18) која гласи:  
„18. ВРЊАЧКА БАЊА- СТАНИШИНЦИ- 
ЗАГРЖА“. 
 
 



 Страна 9     -   Број  30.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     30. 11. 2023. године 
  

 
 

У осталом делу текст Одлуке остаје 
непромењен. 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном  

објављивања у „Сл. листу општине Врњачка 
Бања“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 
Број: 344-42/23 од 28. новембра 2023.год. 
 

                                           ПРЕДСЕДНИК  
               ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Бобан Ђуровић,с.р. 
__________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Страна 10     -   Број  30.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     30. 11. 2023. године 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
380. Решење о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за 
 утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији  општине Врњачка Бања……………….....1 
381. Одлука о додели једнократне новчане помоћи ученицима средњих школа на  
      територији општине Врњачка Бања………...………………………………………………………………3 
382. Одлука  о повећању основног капитала јавног  предузећа  Шуме Гоч  Врњачка Бања……………….3 
383. Одлука о покретању процеса израде програма развоја туризма Рашког и  
Моравичког округа 2023-2028. године …………………………………………………………………….…4 
384. Одлука о давању сагласности  на споразум о сарадњи на реализацији пројекта 
„Vrnjacka Banja – teen World tourism & culture 2023”………………………………………………………...5 
385. Одлука о покретању поступка отуђења дела кп.бр.322/1 ко Врњачка Бања  
из јавне својине општине Врњачка Бања ради исправкe граница парцела……………………………..….6 
386. Решење о отуђењу дела кп.бр.2280/1 КО Руђинци Катарини Вулетић непосредном погодбом…    .7 
387. Решење о давању сагласности на  Уговор о регулисању међусобних односа у циљу  
израде техничке документације и извођења радова на комуналној инфраструктури у зони изградње 
аутопута Е761 Појате-Прељина на деоници 5:Медвеђа-Врњачка Бања и на деоници 6: 
Врњачка Бања-Врба………………………………………………………………………………………….…7 
388. Закључак……………………………………………………………………………………………   ……8 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
389. Одлука о допунама одлуке о утврђивању мреже линија у градском и приградском  
саобраћају нa територији општине Врњачка Бања……………………………………………………….8 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
_____________________________________________________________________________________________ 

Издавач: Општинска управа општине Врњачка Бања- главни и одговорни уредник, Јасмина 
Трифуновић, руководилац Одсека за послове органа Oпштине, тел. 601-220, тираж: 30. Службени лист 
Oпштине Врњачка Бања објављује се на званичном сајту Општине www.vrnjackabanja.gov.rs  


